ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ

22.12.2023 № 788

О внесении изменений в отдельные

муниципальные правовые акты

Думы Города Томска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Томской

области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных

органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного

самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области»,

Уставом Города Томска,

Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Томска от 12.02.2008 № 803 «Об утверждении

Положения «О порядке и размере оплаты труда лиц, замещающих муниципальные

должности в муниципальном образовании «Город Томск» следующие изменения:

в Положении «О порядке и размере оплаты труда лиц, замещающих муниципальные

должности в муниципальном образовании «Город Томск», утвержденном указанным

решением:

1) абзац первый пункта 6.1 дополнить словами «с учетом положений абзаца второго

пункта 6.3 настоящего Положения»;

2) пункт 6.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями,

составляющими государственную тайну, для лица, замещающего муниципальную должность

Мэра Города Томска, устанавливается за работу со сведениями, имеющими степень

секретности «совершенно секретно», в размере 50 % должностного оклада.»;

3) пункт 7.2:

а) после слов «лиц, замещающих муниципальные должности,» дополнить словами

«за исключением муниципальной должности Мэра Города Томска,»;

 2

б) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Размер ежемесячной надбавки за особые условия деятельности лица, замещающего

муниципальную должность председателя Счетной палаты Города Томска, устанавливается

на основании решения Коллегии Счетной палаты Города Томска.»;

4) дополнить пунктом 7.3 следующего содержания:

«7.3. Ежемесячная надбавка за особые условия деятельности лица, замещающего

муниципальную должность Мэра Города Томска, выплачивается указанному лицу в размере

50 % должностного оклада Мэра Города Томска.»;

5) в пункте 8.2:

а) абзац пятый дополнить словами «, за исключением лица, замещающего

муниципальную должность Мэра Города Томска»;

б) абзац восьмой изложить в новой редакции следующего содержания:

«Лицу, замещающему муниципальную должность Мэра Города Томска, иная часть

премии по результатам работы выплачивается ежемесячно в связи с обеспечением

исполнения задач и функций, возложенных на Мэра Города Томска, в размере 50 %

должностного оклада Мэра Города Томска.

При наличии экономии фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные

должности в администрации Города Томска, лицу, замещающему муниципальную

должность Мэра Города Томска, выплачивается иная часть премии по результатам работы

за год в связи с обеспечением исполнения задач и функций, возложенных на Мэра Города

Томска. Размер иной части премии по результатам работы за год устанавливается решением

комиссии по урегулированию отдельных вопросов оплаты труда лиц, замещающих

отдельные муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Томск» (далее

– комиссия), в срок не позднее 28 декабря года, по результатам работы за который

устанавливается размер иной части премии. Размер иной части премии по результатам

работы за год устанавливается в твердой денежной сумме.

Лицам, замещающим муниципальные должности в Думе Города Томска, размер иной

части премии по результатам работы устанавливается на основании решения комиссии,

которым определяются:»;

в) дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«Размер иной части премии по результатам работы лицу, замещающему

муниципальную должность председателя Счетной палаты Города Томска (лицу,

исполняющему полномочия председателя Счетной палаты Города Томска), устанавливается

на основании решения Коллегии Счетной палаты Города Томска».

 3

Лицу, замещающему муниципальную должность председателя Счетной палаты

Города Томска (лицу, исполняющему полномочия председателя Счетной палаты Города

Томска), иная часть премии по результатам работы выплачивается в связи с обеспечением

исполнения задач и функций, возложенных на председателя Счетной палаты Города

Томска.».

2. Внести в решение Думы Города Томска от 13.09.2022 № 491 «О создании комиссии

по урегулированию отдельных вопросов оплаты труда лиц, замещающих муниципальные

должности в Думе Города Томска» следующие изменения:

1) наименование изложить в новой редакции следующего содержания:

«О создании комиссии по урегулированию отдельных вопросов оплаты труда лиц,

замещающих отдельные муниципальные должности в муниципальном образовании «Город

Томск»;

2) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Создать комиссию по урегулированию отдельных вопросов оплаты труда лиц,

замещающих отдельные муниципальные должности в муниципальном образовании «Город

Томск».

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию отдельных вопросов оплаты

труда лиц, замещающих отдельные муниципальные должности в муниципальном

образовании «Город Томск», согласно приложению к настоящему решению.»;

3) в Положении о комиссии по урегулированию отдельных вопросов оплаты труда

лиц, замещающих муниципальные должности в Думе Города Томска, утвержденном

указанным решением:

а) наименование изложить в новой редакции следующего содержания:

«ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО УРЕГУЛИРОВАНИЮ ОТДЕЛЬНЫХ

ВОПРОСОВ ОПЛАТЫ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ОТДЕЛЬНЫЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ГОРОД

ТОМСК»;

б) в пункте 1 слова «Комиссия по урегулированию отдельных вопросов оплаты труда

лиц, замещающих муниципальные должности в Думе Города Томска» заменить словами

«Комиссия по урегулированию отдельных вопросов оплаты труда лиц, замещающих

отдельные муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Томск»;

в) пункт 3 изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Основанием для проведения заседания Комиссии является поступившее секретарю

Комиссии:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=166484&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=166484&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=166484&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=166484&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=166484&dst=100011

 4

1) письменное заявление Мэра Города Томска об определении размера иной части

премии по результатам работы за год лицу, замещающему муниципальную должность Мэра

Города Томска;

2) письменное заявление председателя Думы Города Томска об определении размера

иной части премии по результатам работы лицу, замещающему муниципальную должность

в Думе Города Томска (далее – заявление).

Председатель Думы Города Томска направляет секретарю Комиссии заявление

в случаях:

1) необходимости определения размера иной части премии по результатам работы

лицу, замещающему муниципальную должность в Думе Города Томска, впервые;

2) необходимости изменения ранее определенного размера иной части премии

по результатам работы лицу, замещающему муниципальную должность в Думе Города

Томска, в связи с изменением объема задач и функций, с учетом выполнения

(осуществления) которых был определен размер иной части премии по результатам

работы.»;

г) абзац второй пункта 4 после слов «с даты поступления заявления в Комиссию»

дополнить словами «(а в случае поступления заявления Мэра Города Томска – не позднее

28 декабря года, по результатам работы за который устанавливается размер иной части

премии)»;

д) в подпункте 2 пункта 5 слова «в Думе Города Томска» исключить;

е) абзац второй пункта 6 после слов «в соответствии с пунктом 4 настоящего

Положения» дополнить словами «(а в случае рассмотрения заявления Мэра Города Томска –

не позднее 28 декабря года, по результатам работы за который устанавливается размер иной

части премии)»;

ж) в абзацах первом и втором пункта 7 слова «в Думе Города Томска» исключить;

з) в пункте 10:

абзац второй подпункта 1 после слов «муниципальную должность» дополнить

словами «Мэра Города Томска или муниципальную должность»;

подпункт 2 дополнить словами «(для лиц, замещающих муниципальные должности

в Думе Города Томска)»;

подпункт 3 изложить в новой редакции следующего содержания:

 «3) размер иной части премии по результатам работы за премируемый период,

который определяется:

 а) для лица, замещающего муниципальную должность Мэра Города Томска, –

в твердой денежной сумме;

 5

б) для лица, замещающего муниципальную должность в Думе Города Томска, –

в твердом размере, кратном должностному окладу указанного лица.»;

и) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Выписка из протокола заседания Комиссии, заверенная подписью председателя

Комиссии (иного лица, исполняющего его обязанности в соответствии с пунктом 2

настоящего Положения) и печатью Думы Города Томска, направляется:

1) председателю Думы Города Томска для учета при оплате труда лица, замещающего

муниципальную должность в Думе Города Томска;

2) Мэру Города Томска для учета при оплате труда лица, замещающего

муниципальную должность Мэра Города Томска.».

3. Рекомендовать администрации Города Томска привести муниципальные правовые

акты администрации Города Томска в соответствие с настоящим решением.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

и распространяется на отношения, возникшие с 18.09.2023, за исключением положений

подпункта «б» подпункта 3, подпункта «в» подпункта 5 пункта 1 настоящего решения.

Подпункт «б» подпункта 3, подпункт «в» подпункта 5 пункта 1 настоящего решения

вступают в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету,

экономике и собственности Думы Города Томска.

Заместитель председателя

Думы Города Томска

 __________________ А.Г.Петров

Мэр Города Томска

        _______________ Д.А.Махиня